
Monitor Polski Nr A-39 652 - Poz. 566, 567 i 568 

566 

ZARZĄDZENIE MINIŚTRA FINANSÓW 

z dnia 25 kwietnia 1952 r. 

w sprawie wypłat świadczeń pośmiertnych spad'kobiercom uczestników Społecznego Funduszu Oszczędnościo
wego, zmarłych w 1952 r. 

Na podstawie § 27 usl. 7 rozporządzenia Ministra ' 
Skarbu z dnia 12 marca 1948 r. w sprawie wykonania 
ustawy z dnia 30 stycznia 1948 r. o obowiązku społecz
nego oszczędzania (Dz. U. R. P z 1948 r. Nr 14, poz, 106, 
z 1950 r. Nr 23, poz., 202 i z 1951 r. Nr 15, poz. 124) usta
la się, co następuje: 

§ 1. Prawo do otrzymania świadczeń pośmiertnych 
po uczestnikach Społecznego Funduszu Oszczędnościo

wego, zmarłych w 1952 r., przysługuje uprawnionym 
}ipadkobiercom w wysokości i na zasadach ustalonych 

w zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 6 września 
1951 r . w sprawie wypłat świadczeń pośmiertnych spad
kobiercom uczestników Społecznego Funduszu Oszczęd
nościowego, zmarłych w 1950 i 1951 r. (Monitor Polski 
Nr A-82, poz. 1142) . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

nia . 

Minister Finansów: K Dqbrows ki 

56'7 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTWA '. WV2;SZEGO 

z dnia 28 kwietnia 1952 r. 

w sprawie utworzenia katedr na oddziałach górniczych Politechniki Wrocławskiej. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki (Dz. U. 
R. P. z 1952 r. Nr 6, poz. 38) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na Politechnice Wrocławskiej tworzy się na
stępujące katedry wraz z połączonymi z nimi zakładami 
Qaukowymi: , 

a) na Oddziale Górniczym Wydziału Elektrycznego: 
l) górnictwa ogólnego, 2) urządzeń elektrycznych 
w górnictwie; 

b) na Oddziale Górniczym Wydziału Mechaniczne
go: 1) przeróbki mechanicznej i maszyn przerób
czych, 2) maszyn i urządzeń transportu górnicze
go, 3) maszyn do urabiania i ładowania. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oQlosze
nia z mocą od dnia 1 września 195t' r. 

Minister Szkolnictwa Wyższego: A Rapacki 

568 

ZARZĄDZENIE MINISTRA HUTNICTW A 

z dnia 9 kwietnia 1952 r. 

w sprawie ustalenia wykazu średnich szkół zawodowych II stopnia, któ'rych absolwenci podlegają w 1952 l . prze
pisom ustawy o planowym zatrudnianiu absolwentów średnich szkół zawodowych OIal szkół wyższych. 

Na podstawie art. 3 ust.. 2 ustawy 'z dnia 7 marca 
1950 r. o planowym zatrudnianiu absolwentów średnich 
szkół zawodowych oraz szkół wyższych (Dz. U. R. P. 
Nr lO, poz. 106) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz średnich szkół zawodowych 
II stopnia, podległych Ministrowi Hutnictwa, których atr 
liolwerici podlegają w 1952 r. przepisom ustawy z dnia 

7 marca 1950 r. o planowym zat.rudnianiu absol wentów 
średnich szkół zawodowych oraz szkół wyższych (Dz. U. 
R. P. Nr 10, poz. 106). stanowiący załącznik do niniejsze
go zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Kierownik Ministerstwa Hutnictwa : K. Żemaitis 

Załącznik do za rządzenia Ministra 
Hutnic twa z dnia 9 kwietnia 1952 r. 
(poz. 568). 

WYKAZ SREDNICH SZKOt ZAWODOWYCH II STOPNIA, KTORYCH ABSOLWENCI PODLEGAJĄ W 1952 R. 
PRZEPISOM USTAWY O PLANOWYM ZATRUDNIANIU ABSOLWENTOW SREDNICH SZKOt ZAWODOWYCH 

ORAZ SZKOt WYŻSZYCH 

1. Technikum Hutnicze Ministerstwa Hutnictwa w 
Częstochowie, B. Prusa 20, 

2. Technikum Hutnicze l'1inisterstwa Hutnictwa 
w Chorzowie, Dzierżyńskiego 6, 

3. Technikum Hutnicze Ministerstwa Hutnictwa 
W Chorzowie-Batorym, Stalowa 17, 

4. Technikum Hutnicze Ministerstwa Hutnictwa 
w Dąbrowie Górniczej , Armii Czerwonej, 

5. Technikum Hutnicze Ministerstwa Hutnictwa 
'W ,Nowym Bytomiu, Swierczewskiego, 

6 , Technikum Mechaniczno-Hutnicze Ministerstwa 
Hutnictwa w Sosnowcu, Nowopogońska 6, 



Monitor Polski Nr A-39 - 653 - r n. ~68 i 569 

7. Technikum Hutniczo-Mechaniczne Ministerstwa 
Hutnictwa w Siemianowicach SI., Sienkiewicza, 

8. Technikum Hutniczo-Mechaniczne Ministerstwa 
Hutnictwa w Gliwicach, Brzozowa 50, 

9. Technikum Budowy Urządzeń Hutniczych Mini
literstwa Hutnictwa w Zabrzu, Pa rk Hutniczy 3, ' 

10. Technikum Odlewniczo-Mechaniczne Minister
stwa Hutnictwa w Ozimku k. Opola, Kolejowa 11, 

11 . Technikum Hutnicze Ministe rstwa Hutnictwa 
w Zawadzkiem, Kościelna 2, 

12. Technikum Mechaniczno-Hutnicze Ministerstwa 
Hutnictwa w Ostrowcu, Obrońców Stalingradu 2, 

13. Technikum Hutnicze Nr 1 Ministerstwa Hutnic
twa w Katowicach, Krasińskiego 8b, 

14. Technikum Mechaniczne Ministerstwa, Hutnictwa 
w Zawierciu, Towarowa 2, 

15, Technikum .Mechaniczno-Elektryczne Minister
stwa Hutnictwa w Częstochowie, al. Wolności 17, 

16. Technikum Górnicze Rud Ministerstwa Hutnic
twa w Częstochowi,-, Kościuszki 10, 

17. Technikum Mechaniczne Ministerstwa Hutnic
twa w Rybniku, Kościuszki 41, 

18. Technikum Mechaniczne Ministerstwa Hutnic
twa w Radomsku, Bugaj 4, 

19. Technikum Mechaniczne Ministerstwa Hutnictwa 
w Oikuszu , Górnicza 25, 

20. Technikum Hutnictwa Metali Ministerstwa Hut
nictwa w Czechowicach, 1 Maja 65, 

21. Technikum Hutnictwa Metali Ministerstwa HuL
nictwa w Szopienicach, Rozdzieńska 8. 

569 

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFOW 

z dnia 26 kwietnia 1952 r . 

w sprawie opłat radiofonicznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U : R. P. 
z 1933 r. Nr 63, poz. 481) i art. 2 dekretu z dnia 24 wrześ
nia 1947 r. o ustalaniu cen w przedsiębiorstwach prowa
dzonych przez Państwo lub samorząd (Dz. U. R. P. Nr 61, 
poz. 337) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opłaty radiofoniczne ustala się według taryfy 
rad iofonicznej, stanowiącej załącznik do niniejszego za
rządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Prezesa Rady Millistrów 
z dnia 14 stycznia 1950 r. w sprawie taryfy radiofonicz
nej (Monitor Polski Nr A-9, poz. 79) . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 maja 1952 r. 

Minister Poczt i Telegrafów: W. Szymanowski 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 26 kwietnia 
1952 r. (poz. 569). . 

TARYFA RADIOFONiCZNA 

NI 
poz. 

1. 1) 

Miesięczna 

opłata 

w złotych 

Opiaty abonamentowe za prawo pnsia
dania url.ądzell radiot'dbiorClych 7 lam .. 
parni !{atodowymi (odbiorniki la mpowe) 
wynoszą : za każde \lfządzenie radiood
bio rcze z lal11pami katodowymi: 

a) dlaświatil pracy 7,50 

bl dla innych kategorii abonentów w 
mieszkaniac:h pry watnych (obiektach 
r!lchomych) 22,50 

ej dlil inn ych kategorii abonentów w 
lokalach Il ż ytkowych (sklepy, restau-
racje. cukiernie, zakłady pracy itp.) 30,-

21 Z abonamentu dla świata pracy korzy-
stają: 

a) pracownicy palistwowi oraz jedno
stek u społecznion ych, 

bl pozos tcj ący w stosunku najmu pra.cy, 
jeśli jp.st to jedyna podstawa ich 
utrzymania, 

c) posii'ldacze gospodarstw rolnych, 

dl wojskowi w służbie czynnej, 

e) osoby pobierające zaopatrzeni~ eme
rytalne oraz renty starcze, 

f) zwyczajni słuchacze szkół wyższych, 
g) osoby zarejestrowane w oddziałach i 

referatach zatrudnienia prezydiów rad 
narodowych, 

h) pracownicy dniówkowi, których jedy
nym żródłem utrzymania jest praca. 

3) Osoby, wymienione w pkt 2, tracą pra
wo do abonamentu dla świata pracy, 
jeśli są płatnikami podatku obrotowego 
lub j eś li zamieszkują wspólnie z płat

nikami podatku obrotowego. 
ł) Z abonamentu dla świata pracy korzy

stają także posiadacze warsztat..~w rze
mieślniczych, nie zatrudniających sił na· 
jemnych, o ile nie zamieszkują wspól
nie z płatnikami podatku obrotowego. 

5) Z abonamentu dla świata pracy od llfZą 

dzeń zainstalowanych w pomieszczp
niach użytkowych korzystają ponadto' 

a) urzędy, przedsiębiorstwa, zakłady 

pracy i inne instytucje państwowp., 
jednostki gospodarki uspołecznionej 
oraz świetlice i stołówki tych urzę
dów, przedsiębiorstw, instytucji i za

'kładów pracy, jak również świetlice 




